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	 In dialogo con l’autentico
I CIOTTOLI è una collezione in gres porcellanato ispirata a una particolare 
pietra limestone, caratterizzata dall’intrusione di elementi materici con diverse 
granulometrie, che regala alla superficie effetti di grande profondità e dinamismo, 
dal movimento leggero nella variante fondi Sabbia o più accentuato nella versione 
Sassi. Il fascino di un’antica pietra italiana rivive in texture contemporanee proposte 
in cinque colori, per pavimenti e rivestimenti estremamente versatili, dall’estetica 
ricercata. Le superfici acquistano una profonda matericità, grazie a una lavorazione 
che ne accentua gli effetti tridimensionali e variegati, mantenendo un’estetica 
morbida e piacevole al tatto. 

	 Embracing authenticity
I CIOTTOLI is a porcelain stoneware collection inspired by a special limestone, 
enriched by the inclusion of varied grain sizes. This creates a surface with great depth 
and dynamism, with subtle movements in the Sabbia version and stronger features in 
the Sassi version. Reviving the charm of an ancient Italian stone, these contemporary 
textures are available in five colours, offering extremely versatile, sophisticated 
and stylish solutions for both floors and walls. The surfaces take on a rich, tactile 
quality through a manufacturing process that enhances their three-dimensional and 
variegated effects while maintaining a pleasant appearance and a soft touch.

	 Im Dialog mit dem Authentischen
I CIOTTOLI ist eine Feinsteinzeug-Kollektion, die von einem besonderen 
Limestone inspiriert ist, der sich durch das Eindringen von Materialelementen 
mit unterschiedlicher Körnung auszeichnet, was der Oberfläche eine große Tiefe 
und Dynamik verleiht, mit leichter Bewegung in der Version Sabbia oder stärker 
ausgeprägt in der Version Sassi. Der Charme des antiken italienischen Steins lebt in 
modernen Texturen wieder auf, die in fünf Farben angeboten werden, für äußerst 
vielseitige Boden- und Wandbeläge mit eleganter Ästhetik. 
Die Oberflächen erhalten eine tiefe Materialität dank einer Verarbeitung, die die 
dreidimensionalen und vielfältigen Effekte hervorhebt und gleichzeitig eine weiche 
und angenehme Ästhetik bei Berührung bewahrt.

	 En dialogue avec l’authenticité
I CIOTTOLI est une collection en grès cérame inspirée par une pierre calcaire 
particulière, caractérisée par l'intrusion d'éléments matériques de différentes 
granulométries, qui offre à la surface des effets de grande profondeur et dynamisme, 
avec un léger mouvement dans la variante de fonds Sabbia ou plus accentué dans 
la version Sassi. Le charme d'une pierre italienne d'antan revit dans des textures 
contemporaines proposées dans cinq couleurs, pour des sols et des revêtements 
muraux extrêmement polyvalents, à l'esthétique raffinée. Les surfaces acquièrent une 
matérialité profonde grâce à un traitement qui en accentue les effets tridimensionnels 
et variés, tout en maintenant une esthétique douce et agréable au toucher.
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I CIOTTOLI
Sabbia Avorio 60,4x120,8 - 24”x48” 
Sassi Avorio 60,4x120,8 - 24”x48” 
Levigato-Matt/Rettificato - Polished-Matte/Rectified
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I CIOTTOLI
Sassi Avorio 60,4x60,4 - 24”x24” 
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified
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I CIOTTOLI
Sassi Argilla 90,6x90,6 - 36”x36”
Levigato-Matt/Rettificato - Polished-Matte/Rectified
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I CIOTTOLI
Sassi Argilla 90,6x90,6 - 36”x36”
Levigato-Matt/Rettificato - Polished-Matte/Rectified
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I CIOTTOLI
Sassi Argilla 60,4x60,4 - 24”x24” 

Naturale/Rettificato - Matte/Rectified
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I CIOTTOLI
Sabbia Beige 60,4x60,4 - 24”x24” 

Naturale/Rettificato - Matte/Rectified
Sabbia Beige Brick 10x30,2 - 4"x12"

Levigato-Matt/Rettificato - Polished-Matte/Rectified
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I CIOTTOLI
Sassi Beige 60,4x120,8 - 24”x48” 
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified
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I CIOTTOLI
Sassi Grigio 60,4x120,8 - 24”x48”

Naturale/Rettificato - Matte/Rectified
Sassi Antracite Mosaico Palladiana

Mix Naturale Levigato-Matt/Rettificato -Mix Matte Polished-Matte/Rectified
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I CIOTTOLI
Sassi Antracite 60,4x60,4 - 24”x24” 
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified

2121

I CIOTTOLI
Sassi Avorio 120,8x120,8 - 48”x48”

Naturale/Rettificato - Matte/Rectified
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I CIOTTOLI
Sassi Grigio 60,4x60,4 - 24”x24” 
Naturale/Rettificato - Matte/Rectified
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I CIOTTOLI
Sabbia Beige 90,6x90,6 - 36”x36” ≠9 mm
Sabbia Beige 90,6x90,6 - 36”x36” ≠20 mm
Esterno/Rettificato - Outdoor/Rectified
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I Ciottoli sabbia 

SABBIA BEIGE SASSI BEIGESABBIA GRIGIO SASSI GRIGIOSABBIA AVORIO SASSI AVORIO

SABBIA ANTRACITE SASSI ANTRACITESABBIA ARGILLA SASSI ARGILLA

Finishes

GRES ++ GRES ++

Sizes Sizes

Naturale/Rettificato 
Matte/Rectified 
Matt/Rektifiziert 
Matt/Rectifié

120,8x120,8 - 48”x48” 120,8x120,8 - 48”x48”90,6x90,6 - 36”x36” 90,6x90,6 - 36”x36”60,4x120,8 - 24”x48” 60,4x120,8 - 24”x48”60,4x60,4 - 24”x24” 60,4x60,4 - 24”x24”30,2x60,4 - 12”x24” 30,2x60,4 - 12”x24” 30,2x30,2 - 12”x12”

Esterno/Rettificato 
Outdoor/Rectified
Aussenbereich/Rektifiziert
Exterieur/Rectifié 

BRICK 
10x30,2 - 4”x12”

    

I Ciottoli sassi 

Finishes

Naturale/Rettificato 
Matte/Rectified 
Matt/Rektifiziert 
Matt/Rectifié

Levigato-Matt/Rettificato 
Polished-Matte/Rectified 
Poliert-Matt/Rektifiziert 
Poli-Matt/Rectifié 

Levigato-Matt/Rettificato 
Polished-Matte/Rectified 
Poliert-Matt/Rektifiziert 
Poli-Matt/Rectifié 

90,6x90,6 - 36”x36” ≠ 20 mm

Disponibile in Beige, 
Grigio e Argilla. 
Available in Beige, 
Grigio and Argilla.

Disponibile in Avorio, 
Grigio e Argilla. 
Available in Avorio, 
Grigio and Argilla.

Disponibile in Avorio, 
Grigio e Argilla. 
Available in Avorio, 
Grigio and Argilla.
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I Ciottoli 

I CIOTTOLI SASSI
GRES ++

Scatole Pallet

Formato
Size
Format
Format

Articolo
Item
Artikel
Article

MIX Naturale Levigato-Matt/Rettificato 
MIX Matte Polished-Matte/Rectified 
MIX Matt Poliert-Matt/Rektifiziert 

MIX Matt Poli-Matt/Rectifié

PZ/SC
Pcs/Box 
Stck/Ktn
Pcs/Boîte 

MQ/SC
Sqm/Box 
Qm/Ktn
M2/Boîte 

COLLI
Boxes 

Kartons 
Boîtes

MQ
Sqm 
Qm
M2 

Spessore
Thickness

Stärke
Epaisseur

30,2x30,2 - 12”x12”

Avorio Mix
Beige Mix
Grigio Mix
Argilla Mix
Antracite Mix

LMS1MS
LMS2MS
LMS3MS
LMS8MS
LMS0MS

Sheets
11 0,99

in fogli 30x30 - in 30x30 - 12”x12” sheets - auf Blatt 30x30 - sur feuille tramée de 30x30

AVORIO GRIGIOBEIGE

ARGILLA ANTRACITE

MOSAICO PALLADIANA
MIX Naturale Levigato-Matt Rettificato | Matte Polished-Matte Rectified

In fogli 30,2x30,2
In 30,2x30,2 - 12”x12” sheets

29

I CIOTTOLI
Sassi Grigio 60,4x120,8 - 24”x48”

Naturale/Rettificato - Matte/Rectified
Sassi Antracite Mosaico Palladiana

Mix Naturale Levigato-Matt/Rettificato -Mix Matte Polished-Matte/Rectified
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PAVIMENTO
Floor coverings 
Bodenbeläge 
Sol

RIVESTIMENTO
Wall coverings 
Wandbeläge 
Faïence

RESIDENZIALE
Residential areas 
Wohngebiete 
Zones résidentielles

TRAFFICO LEGGERO
Light traffic areas 
Geringe Begehungsfrequenz 
Zones à trafic léger

Naturale Esterno 
TRAFFICO PESANTE
Heavy traffic areas 
Starke Begehungsfrequenz 
Zones à trafic intense

Esterno 
ESTERNO
Outdoor areas 
Außenbereiche 
Espaces extérieurs

Esterno
ZONE LIMITROFE A PISCINA
Swimming pool areas 
Schwimmbadbereich 
Abords de piscines

R10
Naturale

R11

Sabbia Esterno

A+B
Naturale
Sabbia Esterno

BCRA
Naturale / Esterno
DRY: > 0,40
WET: > 0,40

DCOF
Naturale WET: ≥ 0.42
Sabbia Esterno WET: ≥ 0.55

PENDULUM
Naturale 
DRY: 58
WET: 38

 V3
Piastrelle con media variazione di tono e disegno
Tiles with moderate shade and aspect variation 
Fliesen mit gemäßigt unterschiedlichen Tonalitäten und Muster
Carreaux avec faible différence de nuance et structure

I CIOTTOLI SABBIA
GRES ++

I CIOTTOLI SASSI
GRES ++

Scatole Pallet

Formato
Size
Format
Format

Articolo
Item
Artikel
Article

Naturale/Rettificato 
Matte/Rectified 
Matt/Rektifiziert 

Matt/Rectifié

Levigato-Matt/Rettificato
Polished-Matte/Rectified 
Poliert-Matt/Rektifiziert 

Poli-Matt/Rectifié 

Esterno/Rettificato 
Outdoor/Rectified 

Aussenbereich/Rektifiziert
Exterieur/Rectifié 

PZ/SC
Pcs/Box 
Stck/Ktn
Pcs/Boîte 

MQ/SC
Sqm/Box 
Qm/Ktn
M2/Boîte 

COLLI
Boxes 

Kartons 
Boîtes

MQ
Sqm 
Qm
M2 

Spessore
Thickness

Stärke
Epaisseur

120,8x120,8 - 48”x48” 

Avorio
Grigio
Argilla

LM121R
LM123R
LM128R

2 2,918 18 52,524 9 mm

90,6x90,6 - 36”x36” 

Avorio
Beige
Grigio
Argilla
Antracite

LM901R
LM902R
LM903R
LM908R
LM900R

LM901LR
LM902LR
LM903LR
LM908LR
LM900LR

LM901ER
LM902ER
LM903ER
LM908ER
LM900ER

2 1,6416 21 34,4736 9 mm

60,4x120,8 - 24”x48”

Avorio
Beige
Grigio
Argilla
Antracite

LM621R
LM622R
LM623R
LM628R
LM620R

LM621LR
LM622LR
LM623LR
LM628LR
LM620LR

LM621ER
LM622ER
LM623ER
LM628ER
LM620ER

2 1,46 36 52,56 9 mm

60,4x60,4 - 24”x24”

Avorio
Beige
Grigio
Argilla
Antracite

LM601R
LM602R
LM603R
LM608R
LM600R

LM601LR
LM602LR
LM603LR
LM608LR
LM600LR

4 1,46 32 46,72 9 mm

30,2x60,4 - 12”x24”

Avorio
Beige
Grigio
Argilla
Antracite

LM361R
LM362R
LM363R
LM368R
LM360R

LM361LR
LM362LR
LM363LR
LM368LR
LM360LR

6 1,092 40 43,68 9 mm

BRICK 10x30,2 - 4”x12”

Avorio
Beige
Grigio
Argilla
Antracite

LM131R
LM132R
LM133R
LM138R
LM130R

LM131LR
LM132LR
LM133LR
LM138LR
LM130LR

29 0,8758 60 52,548 9 mm

7,5x60,4 - 3”x24”

Battiscopa - Bullnose 
Sockel - Plinthe

Avorio
Beige
Grigio
Argilla
Antracite

LMB601R
LMB602R
LMB603R
LMB608R
LMB600R

LMB601L
LMB602L
LMB603L
LMB608L
LMB600L

22 Ml.
13,288

gres++

90,6x90,6 - 36”x36”  ≠ 20 mm

Beige
Grigio
Argilla

2LM92ER
2LM93ER
2LM98ER

1 0,8208 28 22,9824 20 mm

Scatole Pallet

Formato
Size
Format
Format

Articolo
Item
Artikel
Article

Naturale/Rettificato 
Matte/Rectified 
Matt/Rektifiziert 

Matt/Rectifié

Levigato-Matt/Rettificato
Polished-Matte/Rectified 
Poliert-Matt/Rektifiziert 

Poli-Matt/Rectifié 

PZ/SC
Pcs/Box 
Stck/Ktn
Pcs/Boîte 

MQ/SC
Sqm/Box 
Qm/Ktn
M2/Boîte 

COLLI
Boxes 

Kartons 
Boîtes

MQ
Sqm 
Qm
M2 

Spessore
Thickness

Stärke
Epaisseur

SASSI 120,8x120,8 - 48”x48” 

Avorio
Grigio
Argilla

LMS121R
LMS123R
LMS128R

2 2,918 18 52,524 9 mm

SASSI 90,6x90,6 - 36”x36” 

Avorio
Beige
Grigio
Argilla
Antracite

LMS901R
LMS902R
LMS903R
LMS908R
LMS900R

LMS901L
LMS902L
LMS903L
LMS908L
LMS900L

2 1,6416 21 34,4736 9 mm

SASSI 60,4x120,8 - 24”x48”

Avorio
Beige
Grigio
Argilla
Antracite

LMS621R
LMS622R
LMS623R
LMS628R
LMS620R

LMS621L
LMS622L
LMS623L
LMS628L
LMS620L

2 1,46 36 52,56 9 mm

SASSI 60,4x60,4 - 24”x24”

Avorio
Beige
Grigio
Argilla
Antracite

LMS601R
LMS602R
LMS603R
LMS608R
LMS600R

LMS601L
LMS602L
LMS603L
LMS608L
LMS600L

4 1,46 32 46,72 9 mm

SASSI 30,2x60,4 - 12”x24”

Avorio
Beige
Grigio
Argilla
Antracite

LMS361R
LMS362R
LMS363R
LMS368R
LMS360R

LMS361L
LMS362L
LMS363L
LMS368L
LMS360L

6 1,092 40 43,68 9 mm

30,2x30,2 - 12”x12”

Avorio
Beige
Grigio
Argilla
Antracite

LMS301R
LMS302R
LMS303R
LMS308R
LMS300R

LMS301L
LMS302L
LMS303L
LMS308L
LMS300L

12 1,0944 48 52,5312 9 mm

Prodotto conforme ai requisiti LEED®

A product that meets LEED® requirements
Produkt gemäß den LEED®-Anforderungen
Produit conforme aux critères LEED®
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L’Azienda si riserva la facoltà di modificare in qualunque momento le informazioni e le 
caratteristiche tecniche illustrate nel presente catalogo, che non sono comunque da ritenersi 
legalmente vincolanti. Pesi, colori e misure possono subire variazioni tipiche del particolare 
processo di cottura del materiale ceramico. I colori e le caratteristiche estetiche dei prodotti sono 
quanto più possibile vicini a quelli reali, nei limiti consentiti dai processi di stampa. 

The Company reserves the right, at any time and without prior notice, to change the information 
and technical characteristics given in this catalogue, none of which are to be considered legally 
binding. Weights, colours and dimensions are subject to the normal variations resulting from the 
ceramic firing process. Within the limits of printed material, the colours and aesthetic features of 
the products illustrated correspond as closely as possible to those of the  actual products. 

Die Firma behält sich das Recht vor, die in diesem Katalog enthaltenen, unverbindlichen 
Angaben und technischen Eigenschaften jederzeit zu verändern. Gewichte, Farben und 
Abmessungen können infolge des besonderen Brennverfahrens des Keramikmaterials variieren. 
Die Abbildungen der Farben und die ästhetischen Merkmale entsprechen nach Möglichkeit und 
innerhalb der durch die Drucktechnik gesetzten Grenzen den Produkten. 

L’entreprise se réserve le droit de modifier à tout moment les informations et les caractéristiques 
figurant dans ce catalogue lesquelle ne sauraient en tout état de cause engager juridiquement 
l’entreprise. Les poids, les coloris et les dimensions peuvent subir des variations, dues au processus 
de cuisson particulier du matériau céramique. Les coloris et les caractéristiques esthétiques des 
produits sont présentés de la façon la plus realiste possible, dans les limites permises par les 
processus d’impression.

https://youtu.be/B6V9bYnjqgo


Via Cameazzo, 25 - 41042 Fiorano Modenese (MO) - Italy 
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